Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SE-TP00/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia
20 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n° SE-
TP001/20, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PEDAGÓGICA E
AÇOES COMPLEMENTARES JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA
RUSSAS

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 02/01/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - SE-TP00112012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=378.

Nova Russas/Ce, 2 de Janeiro de 2020.

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - centro - Nova Russas-Ce

cNPJ: 07.993.439/0001-01 l CEP: 62.200-000

Link direto
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=378  [J

a Licitação

Página(s) 1 de 1

tj;iui /U2U
	 l-'reieitura Municipal oe Nova i(USSaS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' SE-TPOOI/20

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia
20 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS n° SE-TPOO1I2O, cujo objeto é
a CONTRATAÇÀO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA E AÇÕES COMPLEMENTARES JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados
na sala de licitações a Rua Pc. Fco. Rosa, 1388, centro ou sites:
www.novarussas.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br.

Nova Russas/CE, 02 de janeiro de 2020.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:A9479233

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 02/01/2020. Edição 2356
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N0001 1 FORTALEZA, 02 DE JANEIRO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N° 07.15.01/2019. Licitação do tipo.,
menor preço global para contratação de empresa especializada em construção de calçadas em diversas Ruas do Município de Barreira-CE. O Presidente"'
da CPL, comunica aos interessados o ato de Julgamento da Habilitação: Habilitados: 01 - Sertão Construções Serviços e Locações LTDA. - ME, 02 -
Clczinaldo S de Almeida Construções-ME. Inabilitado: 01 - F Mareio de Araujo Medeiros-ME. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 109. 1, "a" da
Lei n°8.666/93 para apresentação das razões de recurso administrativo. A Ata de julgamento encontra-se disponível no site: http://munieipios.tee.ce.gov.br.
Barreira - Ce, 30 de dezembro de 2019. Francisco Gerdon Lopes Maciel - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Independência - Chamamento Público N° ST-CH00I/2020. A Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através de
sua Secretária, Sra. Terezinha de Jesus Lima torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 02 de janeiro de 2020 a 3 de dezembro
de 2020, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas fisicas para a prestação de serviços
para atender as demandas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social (Nível Superior e Médio), conforme especificações constantes do anexo 1 do
edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da ('omissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro.
Independência/CE, 02.01.2020. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, toma público a abertura do Pregão Eletrónieo n'020/2019-PE, Processo
Administrativo n° 2019122601 -SME cujo objeto: aquisição gêneros alimentícios para os Programas de Alimentação Escolar da Rede de Ensino Pública
do Município de Jaguaretama-CE, para o exercício de 2020. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br  com início do acolhimento das propostas:
03/01/2020 às 17h30mirn. fim do Acolhimento das Propostas: 15/01/2020. às 08h00rnin: Data de Abertura das Propostas: 15/01/2020. às OShlOmin: Início
de Disputa de Preços: 15/01/2020. às 09h30min. horário de Brasília. o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.
com.br. http://www.jaguarelama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 30 de Dezembro de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019/SME-
TP - A Prefeitura Municipal de Cariré-CE comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços N° 005/2019/SME-TP. Cujo OBJETO é a
Contratação de empresa especializada para instalação e fornecimento de Sistema fotovoltaico em escolas junto a Secretaria de Educação do Município de
Cariré-CF. por razões de interesse público. Maiores informações na ('omissão de Licitação e nos Sites: htto:/rnunicipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/  e http:/
www,carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 30 de Dezembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dia 16 de janeiro de 2020, às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 02/2019-SETUR. cujo objeto
é a contrataçào dos serviços de regente de Banda de Música para formação e capacitação de músicos. O edital estará à disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação nos sites municipios.tce.cc.gov.br/Iieitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacocs  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:0011 às
17:00h. no endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará-Ce, em 27 de dezembro de 2019.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato N° 010/2019. A Câmara Municipal de Caucaia toma público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial n°. 002/2019-PP: Contratante: Câmara Municipal de Caucaia - Contratado: Leydiene Gomes de
Lima - ME: Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (Lote 1) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia; Vigência: até 31112/2019;
Valor Global: R$ 80.996.60 (oitenta mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos). Signatários: Ana Natécia Campos Oliveira - Contratatante:
Maurício Costa Bezerra - Contratado. Caucaia, 25/04/2019. Ana Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

MISTO

ParsI p.ndnfdo

,FSC cisecai

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato N° 01412019. A Câmara Municipal de Caucaia toma público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante da Carta Convite n°. 002/2019-CC: Contratante: Câmara Municipal de Caucaia - Contratado: Francisco de A Duarte
Ferreira; Objeto: Prestação de serviços de divulgação de matérias institucionais de interesse da Câmara Municipal de Caucaia; Vigência: até 31/12/2019;
Valor Global: R$ 97.700.00 (noventa e sete mil e setecentos reais). Signatários: Ana Natécia Campos Oliveira - ('ontratatante: Francisco de Assis Duarte
Ferreira - Contratado. Caucaia, 03/06/2019. Ana Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 15 de Janeiro de 2020
às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Elctrónico N° 0201.012020, cujo objeto á a contratação de empresa especializada no serviço
de locação de veículos automotores destinados as Unidades Administrativas do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível após esta publicação,
no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e pelo site www.tce.ce.gov.br. Informações pelo fone: 0**88  -3654 1133, ou no endereço à Av.
Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 30 de Dezembro de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2019.12.13.1. A Pregoeira Oficial, toma público que fora
concluído o Julgamento Final do Pregão n°2019.12.13.1. sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Triângulo Comércio de Petróleo Ltda, classificada junto
aos itens 1, 2, 3, 4 e 5. por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances. A empresa vencedora fora declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 30 de dezembro
de 2019. Maria Daylia Fel into Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato N° 012/2019. A Câmara Municipal de Caucaia toma público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial n°. 002/2019-PP: Contratante: Câmara Municipal de Caucaia- Contratado: FAC Comércio, Serviços
e Construções EIRELI; Objeto: aquisição de suprimentos de informática (Lote IV). para atender as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia; Vigência:
até 31/12/2019; Valor Global: R$ 324.500,00 (trezentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais). Signatários: Ana Natécia Campos Oliveira - Contratatante:
Francisca Clcane Lopes de Oliveira - Contratado. Caucaia, 25/04/2019. Ana Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 20 de janeiro de 2020 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° SE-TPOOI/20. cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria técnica pedagógica
e ações complementares junto a Secretaria de Educação do Município de Nova Russas. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados na sala
de licitações a Rua Pe. Fco. Rosa, 1388. Centro ou sites: www.novarussas.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 02 de janeiro de 2020. Paulo
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A ('omissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia
17 de janeiro de 2020. às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 17.01.01/2020/TP. cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação em pedra tosca na localidade do Arcré Município de Barreira - Ceará. O edital completo estará a disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Sede da Comissão à Rua Maria Maia. Centro - Barreira-Ce
e no site: http://nsunicipios.tce.ce.gov.br. Barreira/CE. em 30 de dezembro de 2019. Francisco Gerdon Lopes Maciel - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2019.12.30.1. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará
Licitação cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Porteiras/CE. Abertura:
15 de Janeiro de 2020 às 09:00h. Edital disponível no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h às
12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-2l1). Porteiras/CE, 30 de dezembro de 2019- Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial
do Município.

o

a
J

L
£ 	 Uo

o c

hififli
oEE

rz
1

0*-O

u O E

flv -

1'

E -

o
'o 00  —

o 6'
cj

oco i ai

o

OQ•o i:j

<
OCT$

E

)

E - cr Eàt223 Háo

1

1

Si